CÔNG TY CỔ PHẦN VANG THĂNG LONG

Số: 01 /NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà nội, ngày 22 tháng 4 năm 2010

NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2010

CÔNG TY CỔ PHẦN VANG THĂNG LONG

Căn cứ vào biên bản phiên họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 của Công ty Cổ phần Vang Thăng Long ngày 22 tháng 04 năm 2010.

Hôm nay, ngày 22 tháng 04 năm 2010 tại Hội trường Công ty Cổ phần Vang Thăng Long tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010. Đại hội được tiến hành từ 08 giờ 30 phút đến 11 giờ 40 phút cùng ngày;

Tổng số cổ đông tham dự và đại diện ủy quyền là 223 đại biểu, đại diện cho 1.669.640 cổ phần (tương đương  92,82% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty); Trong đó cổ đông chính thức là 196 người với 1.624.210 cổ phần (chiếm 90,3%) và 27 cổ đông ủy quyền với 45.430 cổ phần (tương đương 2,53%).
Sau gần 3 giờ làm việc khẩn trương với tinh thần trách nhiệm cao và có hiệu quả. Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Vang Thăng Long nhất trí:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2009

1.1
Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2009 Cổ phần Vang Thăng Long:

· Doanh thu thuần:
92.696.542.790 VNĐ

· Tổng lợi nhuận trước thuế: 5.677.253.623 VNĐ

· Lợi nhuận sau thuế: 4.680.416.601 VNĐ

1.2
Đại hội đồng cổ đông nhất thông qua phương án chia lợi tức và trích lập các quỹ năm 2009
-    Lợi nhuận còn lại trích lập các quỹ
                                 4.589.734.782  VNĐ
· Quỹ dự phòng tài chính (5%): 229.486.793 VNĐ tạm trích 183.589.391 VNĐ, còn lại  45.897.348 VNĐ chờ quyết toán thuế.

· Quỹ đầu tư phát triển (21%): 963.844.304 VNĐ, tạm trích 771.075.444   VNĐ, còn  192.768.861 VNĐ chờ quyết toán thuế.

· Quỹ khen thưởng phúc lợi (17%) 780.254.913 VNĐ, tạm trích 624.203.930   VNĐ, còn  156.050.983  VNĐ chờ quyết toán thuế.

· Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu (2%)  91.794.696  VNĐ, tạm trích 73.435.757  VNĐ thưởng cho Ban điều hành Công ty, còn lại  18.358.939  VNĐ chờ Quyết toán thuế.

· Cổ tức chia cho cổ đông: 2.524.354.077 VNĐ, tạm chia 1.978.702.000 VNĐ (tương ứng cổ tức đạt 11%), còn lại  545.652.077 VNĐ chờ quyết toán thuế.

Điều 2. Thông qua Báo cáo kết quả thẩm định tài chính năm 2009 của Ban kiểm soát

Đại hội nhất trí thông qua Báo cáo kết quả thẩm định tài chính năm 2009 của Ban kiểm soát.

 Điều 3. Thông qua phương án, kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 của Công ty

Đại hội nhất trí thông qua phương án kinh doanh năm 2010 của Công ty Cổ phần Vang Thăng Long như sau:

1- Tổng doanh thu: 115  tỷ đồng; Lợi nhuận trước thuế: 5,2  tỷ VNĐ
2- Tiền lương, phụ cấp HĐQT, BKS, Thư ký công ty:

a- Khối vang Thăng Long và Cty TNHH 1 TV Rượu Vang Thăng Long: Lương bình quân  3.100.000 Đồng/người/tháng

b- Chi nhánh SX nhựa: 60% hiệu quả

c- CH Đông Đô và Kinh doanh tổng hợp: 72% hiệu quả

d- Phụ cấp cho HĐQT: 3,5% Lợi nhuận trước thuế

e- Phụ cấp Ban kiểm soát 0,75% Lợi nhuận trước thuế

f- Phụ cấp cho Thư ký Công ty: Phụ cấp thêm vào lương, mỗi tháng 500.000 đồng.

3- Phân chia lợi nhuận sau thuế

a- Quỹ Phát triển SX-KD: 21%

b- Quỹ dự trữ tài chính: 5%

c- Quỹ khác thuộc vốn chủ sở hữu: 2% (nhưng không quá 200.000.000 đồng)

d- Quỹ khen thưởng phúc lợi: 17%

e- Cổ tức: 11->12%

4- Công tác đầu tư các dự án:

Đầu tư các Dự án trọng điểm:

* Dự án tại địa điểm 45 Lạc Long Quân - Cầu Giấy - Hà nội: Hoàn thành việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất  và dự kiến khởi công xây dựng vào quý III/2010.

* Dự án 181 Lạc Long Quân - Cầu Giấy - Hà Nội: Dự kiến quý 4/2010 xin xong Giấy phép xây dựng.

* Dự án di dời và xây dựng mới Xí nghiệp sản xuất hàng nhựa tại Cụm CN thực phẩm Hapro: Khởi công xây dựng vào quý 1/2010, dự kiến hoàn thành giai đoạn 1 vào quý 4/2010.

            5- Sửa đổi Điều lệ hoạt động của Công ty Cổ phần Vang Thăng Long

Sửa đổi khoản 2 điều 31- Số lượng thành viên HĐQT là 5 người thành Số thành viên của HĐQT là 6 người.

     6- Bẩu bổ sung thành viên HDQT:

Kết quả ông Phạm Xuân Hà đã trúng cử vào HĐQT công ty CP Vang Thăng Long nhiệm kỳ III (2008-2013)

Điều 4: Điều khoản bổ sung

Đại hội giao cho Hội đồng quản trị Công ty triển khai thực hiện ngay kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 và các công việc có liên quan khác theo quy định của Luật doanh nghiệp và Điều lệ của Công ty.

Nghị quyết đại hội đồng cổ đông thành lập gồm 2 (hai) trang, được các đại biểu tham dự Đại hội nhất trí thông qua vào hồi 11 giờ 40 phút cùng ngày.

	T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI

PAGE
2